Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Domini CCCC.XL. perueniens vsque ad D.XVIII. inchoatur
ab Imperio Justini senioris: complectitur Annos LXXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 500. Symmachi Pap. Annus 2. Anastasii Imp. 10.
Theodorici Reg. 8.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14573

infiniu-

lauerunt

SCHIS-
MATICI
VISITA-
TOREM
PETVNT.Senatus, maxime Iesu & Probus incriminaverunt Symma-
chum, & subornarunt falsos testes, quos miserunt Ravennam ad
Regem Theodoricum accusantes beatum Symmachum, & fecerunt
revoquerent Laurentium post libellum Romes factum, & fecerunt
schisma, & duxis est herorum clericus: nam alij communicauerunt
Symmaco, alij Laurentio. Tunc Festus & Probus Senatores mi-
seruerunt relationem Regi, & cuperunt agere, ut Visitatorem daret
Rex sedi Apostolica. Tunc Rex dedit Petrum Almum curiam Epis-
copam, quod canones prohibent. haec auctor, in eo tantum me-
dax, dum quarto anno ab electione Symmaci ea facta es-
tare testatur: ad quattuor enim annum referenda est Sym-
maci facta in Synodo plenior purgatio, de qua suo loco
dictum sumus.

XXXV.

Verum hoc anno ista contigisse, cum adhuc Theodorus
Ravennae se contineret, quo libellus accusationum
ad eundem Regem missus haberetur, Cassiodorus certissimam fidem facit, dum anno sequenti eiusdem Theodori-
ci Regis Romanum adventum recenset. Quia autem hac se-
cuta fuit, dicimus anno sequenti. Porro acerbiorum hunc
iterum excitatum schismatistarum motum fuisse, ea, quae
in Palmaria Synodo scripta leguntur, idem faciunt, nempe
spoliatum Symmachum Papam Ecclesie bonis, haec nam-
que in apologetico deplorant Ennodius verbis istis: *Quae*
*enim indicitorum forma praecesserat, ut vobis hoc sicut disrupit etiam per suggestionem vestram, sublati Ecclesie oplos, qui du-
cunt eum eiurantium, fami: manipicum videtur effectus, dum
alibus uti distributor regat, & fieri in dominatio servitus, & in
servitio dominatus: haec ipse. Sed de his suo loco inferius.*

XXX-

V. I.

Hoc eodem anno, post Consulatum Paulini videlicet,
exhibet nobis codex Arelatenensis duas Symmaci Papae e-
pistolas dasas mensibus Septembri atq; Octobri, ambasq;
scriptas ad Eonium Episcopum Atelatensem, sive potius
Calarium; quarum prior sic se habet:

• Cefario

Dilectissimo fratri Eonio * Symmacus.

Dilectionis tua litteras, mandataq; filio nostro Crescendo pres-
btero in nunc deferente scriptum, quibus confiteatur Arelatensem & Vienensem Ecclesiam aliquod de ordinando Episcopis
in vicinis civitatibus oriri luctatum: illa re videlicet faciente, quod
decessor nostra sancte recordationis Anastasiu tradidit confusione
provincia, aliqua contra veterem consuetudinem inserit obsecuari,
decessorum suorum videlicet ordinationum (quod non oportebat)
sub qualibet necessitate fungendis. Nam dum ad Tripartitum ins-
titutum vna est atq; iudicata potest, vnum sit per diversos Ant-
tisites sacerdotiorum: quemadmodum priorum statuta à sequentibus
conuenit violari? Huc accessit, quod haec sit sententiarum varietas
ad ipsam accordaniam Catholicam religionem credimus pertinere:
cuius omnia potestis infringuntur, nisi vniuersa, quae ad inuicem sa-
cerdotium fons patiuntur, perpetua sint. Quod & si contingere
poterit, si successor decessoru actibus non tribuerit firmatatem, & ro-
borante que gesta sunt, faciat rata esse, que gestarunt. Quod tamen enim
Piscary beatissimi Petri apostoli iudeo: cabitur esse reverentia, si que
in sacerdotium praeceps, eisdem transcurrentibus solvantur? Rele-
gentes ergo veterum Antistitum super hanc causationem, qui-
bus Ecclesiastici & granaria scrinium: dilectionem tuam eximissime
commonicem, vi in ordinando per singulas rives sacerdotium uanea
recoherenda, sicut et antiquissima, nec nouella constitutio vetustis
sanctorum robur immunitat. quia non aliud inter vos poserit ser-
uari concordia, nisi nouis cupiditatibus antiquitatis reverentia
modis prouidentiis subducatur confitio. Dominus te in columem cu-
stodiatur & frater charissime. Dat. III. Kalend. Octob. I. Term. P.
C. Paulini: Iuniori V. C. posterior autem haec est:

• Cefario

Dilectissimo fratri Eonio * Symmacus.

XXX-
VII.
tempore

Mouit equidepi nos, quod dilectionis tua relictio declarans:
namque contra regulam Ecclesiastici constituti, & adiutorum reue-
renitatem canonum tradidit per subversionem Vienensem Ecclesie
Pontificis, sed apostolicam diuidim presidente predecessor nostro, se
inculpabilius aliqua meruisse: cum si sit vera conquisitio, effectum
non possum impeccata fratre posidere, nec à novis aliqui noui po-
terit ordinari, nisi quia à Patriarche predecessibus, nostris in hac
causa statuta clarerint. Tamen ne facile alterius parti absentia

praeiudicabiliter videbimus aliqua decreta esse ad magis durissimum or-
dinandum, ut fraternitas tua competenter tempore de Ecclesiastico
ordine instruendum non moretur, & omni causa dirigere, qui apud
nos veritatem causa competenter alleget; quatenus per trahitatis
minimis, quod statuendum est, sub deliberatione reborre sentiatur.
Illi etiam dilectionem tuam facere debere precepimus, ut fratrem
& episcopum nostrum Viennesiensem Antistitem missio nuncio
& scriptus a commoneat, ut constitutio diebus in quo, hominem
proprium dirigat, qui partis eius allegationes competenter inserviant:
ut de promoto ab utræque parte suggestionibus serventur quæ in perpe-
tuos seruanda sint, disponantur. Quia semper suspectus indicat, qui
sub vnu quod videtur eligit deploratione sancre. Dominum te in-
colupiam custodiat, frater charissime. Data sub die III. Kal. Novemb.
P. C. Paulini V. C.

IESV CHRISTI

Annus 500.

SYMMACHI PAP.

ANASTASII IMP. IO.
THEODORICI REG. 8.

VINGENTESIMVS voluitur Christi Redemptoris
I. annus, Patricio & Hippatio notatus Consulibus. Sub
quibus (inquit Cassiodorus) Rex Theodoricus Romanam cunctam
advivit, & Senatum suum muram affidit
OPONIT, ROM. 11.
Tribus, & plebeis donavit annona, atq; murando menibus,
deputata per annos singulo pecunia quantitate, subvenit. Sub cuius
cuī felici imperio plurime renoveruntur urbes, munitiones castella
conductur, consurgunt admiranda palatia; magnis, eis operis
antiquis miracula superantur. haec Cassiodorus, dicimus
autem de edictis à Theodoricō ereditis opportuniū in
eiusdem Regis obitu: sed modò de eius in Vrbem aduen-
tus occasione, turbatione q̄i Romane Ecclesiae nobis a-
gendum erit.

Meminiſſe debemus, anno superiori, cum adhuc Theodorus
Ravennæ esset, schismatics rursum aduersus Sym-
machum, insurgentibus, perentibusque Visitatorem in
Urbem mitti, qui accusationis in Symmachum allatas
cognoscet, misum illuc ab eodem Regi fuisse Petrum
Episcopum Altensem: quem tantum abfuit ut Ecclesia
Romana suscipiat, ut Regem in eundem interpellaret;
& postea congregato centum & quindecim Episcoporum
Conclilio, idem Petrus, qui iudicium sibi Romani Ponti-
ficiis arrogasset, fuerit condemnatus, sumulque Laurentius,
qui iterum à schismatis fuit reuocatus, eamdem
sententiam damnacionis excepit. Haec quidem hoc an-
no cœptæ, duobus sequentibus ita tracta est. Anafac-
tus patris his narrat: Eodem tempore beatus Symmachus con-
gregavit Episcopos centum quindecim, & facta Synodo pargatur à Sym-
macho, & damnatur Petrus Altensis iusua sedis Apostolica, &
Laurentius Nucerinus, qui vivo Symmacho Episcopo peruerantur
sedem eius. Tunc ab omnibus Episcopis & presbyteri & diaconi
& omnibus & plebeis redintegratus sedis Apostolica beatus Sym-
machus cum gloria apud beatum Petrum sedere presul. hæcipit,
in vnu conflians duarum Synodorum res gestas, quam
alter in basilica Iuli, altera in basilica Sessoriana habita
est, prout quartæ sub eodem Symmacho Synodi Acta de-
clarant.

At nobis fitula ordine temporis, quo gesta sunt, re-
cenſendit, erunt. Ex Ennodio diaconi apologetico tunc te-
pore edito sumenda est ipsa historie veritas & rerum ge-
ſtarum ordo. Schismati igitur à Catholica communio-
ne diuulsi, aduersus Catholica Ecclesie consuetudinem,
contra Comianum Pontificem à Theodoricō Ariano Re-
ge Visitatorem petiere, eo falso pretextu, quod facta fu-
tenteri debet: Romanus Pontifex obligatus, ut qui Visi-
tatoris ad cognoscendam Episcoporum dicta mitteret, ipse
quæ Visitatorem & cognitorem suorum criminum sub-
ire debet. Porro Theodosius Rex ad conciliandam
Romanam Ecclesiam id forte necessarium ratus, Visitato-
rem misit, ita tamen, ut aliqua ex parte consultū esset Pon-
tificia dignitati: quamobrem in mandatis dedit Petro

Epi-

Episcopo Alcinensi ad eius munere functione delecto, ut cum Romanum peruenisset, mox Pontificem Symmachum in basilica Vaticana consilientem conueniens salutaret. Sed id aduerteri Symmachi, cum in Vrbem venit, praefata et ab eo penitus venterunt. Verum audi de his iustas Ennodii querelas: qui primum excusans Theodoricum de milio Visitatorem, haec ait:

Supradic, ut hoc spm doceam in huius exceptione, quod bono uniusfratu contigit, non teneris quis directum, non ea quoniam illis, nee somitem iurgo, sed causam voluntate concordia: preudens sentiet, quod nisi simplicem tutelam in suam suam vallaret, citio in eam diuidi toxicar vestra reverperent (scriptum est enim): Vir simplex credit omni verbo) idcirco mandari limites fixit, quem nonnulla licet transgredire violari. Presutus, scilicet Visitatorem, ad beatis Petri basilicam, mox ut Romani suis perductus, mandatis occurrere. Symmachus nempe, faciens de sacerdotio rito Regi Imperium. Quod enim non parat Pontificis ponte parturam in ea parte, quam licere fisi Princeps non credit, etiam si veterat? Ibi Papam ab eo salutaram, iusit affari, ut traduceret Coepiscopu[m] mancipia nullu[m] subdella tormenta, seruanda profecto ad disputationem Synodalem examini. & infecias: Bonenim prout Princeps inquisito, seruit auctoritatem innocentis examine non probandum. In electionem remandorum Iudicium ipse accedentes extra ordinem repulit, ipse ad finem retulit accusatum.

Videtur tamen ista si sita sunt, si Dei iniici etiam terris domini non fasci, dum Christiani & Reges pars clementate deficit, & vnu sibi ad utramque consumantur duci est circumstans definitio Anfiteat. Ad ipso completa iussum compito oratione vestri spiritus abrigitur. & ad incrementum confusione apatur. Quipac militatarum adaenatur, Visitator ipse illicet, innupti beatis apostoli limibus, ad suum favori regni, tam regium sui, aduocatur: & illud, quod ex omnibus Orbis cardinali denotis attribuit, templum videlicet Apoliti Petri, positum in vicinitate evanescit: Ecclae fundamentum cum aliis non permittit struenda in meo loco, iuri sum bonorum frumentorum perdidi & radice separatus. Dicitur forsan, Apostoli gremio* decipi, supatur calcis terrarum loci incliti. Tamequam uenatio poscentibus ubique prefatur, & exigat praefatim martyria fides & deuotio supplicantis: negari non posse, diligentia natali solo placentis, & majoris affectum loca impetrare, de quibus ad superna transtut: quam fidem allegationi curationum multitudine iam praefatur, & ritur post oblationem diabolitam testimoniū ianuariū.

VI. Intelligis, lector, quā scīre & luculenter non aduersus schismatics tantum, quibuscū manus conferit, sed aduersus Novatores hereticos Ennodius argumentetur ex signis diuinis frequenter exhiberi solitis, tum in mortibus curandis, tum in obfessis à demonibus liberatis, sive, ut Fidelibus frequentari lamenatorum Apostolorum, licet ubique locorum liberum, ut nūc iisque eos inuidetur atque precibus frequenter. Sed progit ipse in eadem sententia per Redemptorē nostrū in toto Orbe celebrantur: est tamen non modica monumenta illius per frequentiam comparata nobilitas: quia per eum, qui dominum mutauit in Angelum, illustrari potuit natura telluris. Hanc Visitatorem in eis inuidit gratiam: affirmantes quia errorum restorum scelerat esse desiderat, si reverenda Confessionis penetratius contigit. Ecce non habuit in regia auctoritate subdānum: Ecce post castissimum communionem in illo vos & Principales, quam permisisti, censurapercepit. Videamus si super eis aliquia deregulari propositione defenso.

Visitatores (inquieti) & alij Episcopi dedidit ipse, nimis rūsum Symmachus: & iustum est, ius facti sui legi tenetur. Non vos in hoc titulo Visitatores inesse, diu mendaci adharentia verba non arguo: Dico tamen, latorem iuri diffinitionis sue, nisi velit, terminus non includi: & nisi Princeps fulgī summam moderetur, finifera ad illud, quod dederit, ius vocatur. Lex probat & menet: quia dominum viventem sine lege castigat: proprie mortis bū impedit: quia necessitas non debet disciplinam. Aliorum forētominū causas Dei voluit per hominem terminare, sed sedū istius Præfusus suo fine questione referuntur arbitrio: Voluit beatis Petri successores celo taniori debere innocentiam, & subtulissima discussione in digni inuolatam exhibere conscientiam. Nolite ti-

Anal. Eccl. Tom. 6.

mere eas animas de inquisitione non habere formidinem, quas Deus præcastri suo referuntur examini. Dixi forsan: Omnim animalium talis erit in illa disputatione cordatio. Repliaco vni dictum: Tu es Petrus, & super hanc petrum adjicabam Ecclesiam: & quacunq[ue] soleris super terram, erant solata & in calore, & turram sanctuam voce patet, Pontificis dignitatem sedu cū sandam, toto Orbi venerabilem: dum illi quicquid Fidelium est, ubique submittitur, dum totius Orbis caput eo designatur: de qua mihi videtur dictum per Prophetam*: Si hac humiliatur, ad enim confutatio[n]em auxiliū: & r[ati]o vel in qua gloria remaneat: & post nonnulla: Nolite Symmachum Papam prefatu[m] vestrum: Si reueli, mihi credite, cum cesaeris humanae impiagationis ministrorum, diuinum mox faciat arbitrium. Et hec & alia plura aureis notanda lignis Ennodius aduersus schismatics, qui aut effient Visitatorem postulare a Rege contra Symmachum Romanum Pontificem. Sed rem gestam ordine prosequamur.

Cū qui effient Rome Catholici, & tuerentur causam legiūm Ecclesie Romae & Pontificis, rei indignitatem cum iniquitate coniunctam exhorrerent, misericordiam nempe contra Symmacum a Rege Visitatorem, cundemque pati schismatis addictum: apud absentem adhuc Regem egere, rogantes, ut finiteret res Romanae Ecclesiae more maiorum absque ignominia nota traetari. Anuit ijs Rex Theodoricus: idemque confiderans haud forte Synodus absque coercitione fecuram, turgescens ipsius odio aduersarij: praetentiam suam dilatum haec tensis, opportuno tempore Vrbis ciuii bello periclitanti exhibere, dignum necessariumque esse putauit. Sicigit (vt vidi mus ex Cassiodoro) diu expectatus: hoc anno tandem in Vrbem se contulit, concilians sibi regia manifestatio populū atque Senatum. Quo antecepit honore, quantā gloria comitatus, & à Senatu populi que Romano obsequiis frequenraq[ue] fuerit, ex his, quae in rebus gestis S. Fulgenti Episcopi Rupensis in Africa leguntur, ex parte saltem aliquo intelligere possumus?

Accidit enim hoc ipso anno, quo Theodoricus Romanus vesp[er]it: v[er]etiam S. Fulgentius visitatarius sacra limina Apostolorum ex Sicilia nauigaret in Vrbem, reperiitque nonnulli Regis aduentu populum exultantem, excipiensemque magnā pompa ipsum Principem. Haec autem in rebus gelis ipsius quam fidelissime scripta ita narrantur*: Occidit ergo nausq[ue] felicioru[m] inuenta, Romam venit, & anteculum sacra maria confo[n]tempore laudatam, caput munivit, ratiōne appellatam, festinus ingreditur ciuitatem. Fuit autem iure in Vrbem maximum gaudium, Theodoricus Rege præfencia Romam Senatu & populi laetificante contentus. Unde contigit, vt beatus Fulgentius, cui mundu[m] fuerat olim crucifixu[m], post quam sacra martrium loca venerabiliter circumvite, omnesq[ue] servos dei, quorum in brachii noctiā capre potuit, humilis sequi saluauit, in loco, cui Palma aurea dicta, memorato Theodori a Rege concupiſcēt, Romane curie nobilitaque, decus, eratmenz, distillatū decorum gradibus adaptata; & fauores liberi populi caſiū audient auribus, quia ei huius scegli p[ro]mptu[m] glorioſa, cognoscere.

Nolite tamen in hoc scelle globo liberiter aliquid intinnetur, neque illi nūc secularib[us] superflua intellectu[m] delectationis conferit, sed inde posuit ad illam supernam Hierusalem feliciter desiderandam reverenter exarbit[ur], salubri disputatione presentes, sic adveniens fratres: Quām speciosa potest esse Hierusalem calcib[us], si si fulget Roma terrena! Et si in hoc scelto datur tanti honoris dignitas, diligenter vanitatem, qualib[us] honoris & gloriae relabitur. Sanctū contemplantibus veritatem? Multa hu[m]iliū beatus Fulgentius illo die salubriter disputauit: & iam toto corde monasteriu[m] suum renescere copiens, ad Africam velociter per Sardiniam nauigauit, vix credendum primum gaudio monachis suis, beatum rediisse Fulgentium, h[ab]ebi.

Iam tamen redditum era commercium inter Africanos & Italos, cum sanieuisset fidei Rex Theodoricus cū Wandalorum Rege, & quo haec tenuis frequenter siebant in solum Italicum incursionses. Stabilitas etenim inter eos pax federe nuptiarum, datā ei in matrimonium Amalafidā. De qua initia inter illos concordia hac Ennodius in Panegyrico Theodorici: Quid cagigas? Wandalorum venis-

perenniorum eloquor degradationes, quibus pro annua pensione satu est amicitia tua? Enagari vitra possibiliter nesciant. Duce sapientia affinitate mererunt, quia obedire non abnunt. Hocigitur Regum concordia commeat Fulgentius ex Africa Romam, & inde in patriam remeauit.

XII. Porro haud inognitus ab Urbe Fulgentius, discessit, sed probè notus quantitate & fidei sanctitatis arque doctrinæ, magnum sui reliquit desiderium, illis præterea nobilissimis reminis, ad quas postea litteras dedit, de quibus suo loco dicturi sumus. Reuersus vero in Africam Fulgentius, arridente tunc tempore pace Ecclesijs sub Trafamundo Rege, monasticum, ut prius, exercuit disciplinam, & eam in alios latius propagauit: quomodo autem post annos tres Rupensis Ecclesia fuerit creatus Episcopus, sub loco dicemus.

XIII. Sub iisdem Consilibus, Indictione octaua, data legitur epistola Symmachi Papæ ad Liberum Patrium de electo Episcopo Aquileiensi, præbentis eidem electioni assensum, extat eadem, sed sub titulo Ennodij inter ipsius Ennodij litteras perpetam collacata.

I E S V C H R I S T I

Annus 501.

S Y M M A C H I P A P . A N A S T A S . I M P . II .
Annus 3. T H E O D O R . R E G . 9 .

I. VIENI
EX NSV-
LATVS ET
LAVIDE.
* morde-
tcs
24. IIII

QVI sequitur annus Domini quingentesimus primus, Consulatu Auieni atque Pompei, tam a Cassiodoro, quam etiam a Marcellino adscribitur Fausti. Fuit Auienus ille cognomento Faustus, cuius filius Auienus item dictus anno sequenti Consulatum gesit: Senior autem hic appellatus, qui ante annos decem Consulatu iidem funetus est ordinario, id est, quæ ex clarissima Scipionum familia oriundus, ut constat auctoritate Ennodij id assertoris isti epistola ad Faustum Consulem, cuius & Exordium: Abundante Dei misericordia, &c. vbi inter alia laudum genera: Tu (inquit) per duratum pro aurum aurorum, Scipionum transitem iam grandiorum penè precedentium connexu lateribus ambulasti, ita ut sub continuo numeru interpolare felicitatis prodires*. Ad Auien meliusq; tenetq; virtutes pertinet, & two generi continuare fas, & nostro reddere, erat enim affinis Fausto Ennodius. idemque paulo post: Illud tamen inter maximus Redemptori nostri remuneraciones credo numerandum, quod limen felicis Ennodii Consul mes cum honore fatus ingressus est, &c. hæc de Auieni Senioris Consulatu his anni & Auieni Iunioris anni sequentis restituti volumus; quod contingit secundum illud Propheticum: Generatio regum benedicatur. Constat enim his Faustum Auenum aduersus Festum & Probinum potestissimos Senatores schismaticsos pro Symmacho infatigabili studio laborasse, atque tandem furentes aduersarios repellisse, superasseque.

II. Hocigitur anno Ecclesie Romanæ status aliquantisper præficiens Theodorici Regis, qui cœvit: schismati si enim vanam spem conceperat, fore, ut circumferunt falsi calumnijs Symmachus, fauere eiusdem Principis deponi posset: ut vii senserunt ipsum aqui amantissimum Regem nihil de causa Symmachii velle decernere, sed ex sententia Episcoporum, qui conuerterant, rem agendum, furore percussi ad violentiam conuersti, cedibus misere omnia sunt aggressi, ut que dicentur anno sequenti, apertissime declarabant. Interea aero Rex Theodoricus, interpellatione Catholicorum & aliorum, qui erant in Urbe, fauientum Symmacho Senatorum, de cogenda Synodo cogitat. Cum vero satis sciret, haud suafam esse partium, Orthodoxos Antifitices ad Synodus convocare; non si bipes aequo tribuens, regia incendens via, more maiorum, auctoritate in primis ipsius Symmachii Papæ id perficiendum curauit, ad ipsius Pontifice litteras ea de re ad Episcopos, ut se Synodus eis statuta conseruent, dati voluit. Hæc quidem ita se habuisse, sequentis anni Concil-

lij edita Acta significauit, quæ tunc loco reddentur. Res plena digna memori, cum barbarus, Gothus, alienigena, hereticus, Arianus Princeps, licet importunitatem schismatiscum studijs & illiberabilibus eorumdem virgretur ab initib; reueritus tamen culmen Apostolicæ sedis, eius se potius protecione, quam per eum exhibuit, ut ipse Annales Synoda manifestat. Sic igitur Theodorico reueriti præsentiam æstuantes furore schismatis hoc anno sisit.

At quā Theodorico dispar Anastasius Imperator, qui cum tunc specie tenus Orthodoxum proficeretur, Dei Ecclesiam acerrim impugnauit dolo agens & vi, omni denique conuictu natus, ut Catholicam fidem impetrare conuerteret. Ipsius quidem per Festum Senatorum legatum auctorem fuisse Ecclesie Romanæ dissensionis & schismatis, quæ die sunt superius, satis docent: rem namque ex sententia se forte consecutur existimat, si aliquo modo fibi ali quando assentientem posset nanifici Romanum Pontificem; quo uno aduersante, satis sciret omnes suos eludendos esse conatus. Hæc quidem in Romanam Ecclesiam: in Constantinopolitanam vero que hoc anno patravit, omnem superant tragediarum calum.

Quæ enim haec tunc tolerat Constantinopolitanum populum sibi in his, quæ sunt fidei, aduersantem, quem & nouis partibus studuisse Isaurorum, addicunturque Zenonis Augusti cognatis: periculosa sentit, illis adhuc superfluum, se inactum alcum, si in ciues Constantinopolitanos vindicta gladium, ut furor suadebat, exeret. illis vero penitus è medio sublati, Longino ipso Zenonis fratre iam haud pridem extinto, silentibusque vndique barbaris, sumunt illam tranquillitatem in cūmum cladem conuicti, hand diutius ratus impunitam populi sine re vagi licentiam, qua palam Imperatorem diceris & tumultuq; infectabantur hereticorum. delegat opus Vibis Praefecto, quem faciliusq; delegerat, Constantino. Quid autem iste molitus sit, rem grandem paucis Marcellinus absoluens sub huius anni Consilibus scelus immanissimum referens, quod sic se habuit:

Hoc namque anno, populus Constantinopolitanus professor Catholicæ fidei, idemque inhærens suo ipsorum Episcopo Chalcedonensis Concilii aduersus Imperatorum acerrimo defensorum, cum ad spectacula ex morti in tumulo in theatro clausi essent intermissione proficiens, qui erant in insidijs colloccati, diuerso armorum genere trucidantur, encatati ex ipsiis ultra numerum trium milium, preter alios, quibus licuit acceptis vulneribus foras egredi, domumque repetere suauit. Felices omnes & inter martyres resistenti, nisi labefactati essent. Ac acij ipsorum antecessoris Episcopi communione. Ad hanc namque spectat, quod postea scribens ad Orientis Episcopos Symmachum Papa deplorat his verbis: Nullus ambigat eadem nibilominus esse ventura, quæ in Constantinopolitana nuper Ecclesia contingunt. De quibus multiplex arter ingemiscere necesse est, & tacere. Nam qui Apostolica sedu admonitionem negligendam efficeredissent, merito niderent ea, que venire solent solatio defitata. hæc Symmachus in epistola ad Orientales, de qua tuo loco agendum erit. Et ipse Ennodius, vbi de Orientalibus hereticis agit, hæc ait: De his, que prefati sumus, notum est, quod in Constantinopolitanæ nuper Ecclesiæ seruit admisum: unde patimur suæ vocis tristitiam. Qui enim oblati remedij nos obdetrunt, merito nihil consolantis, tempore, quo premebantur, non habuerunt. Ad hanc patiter spectant, quæ Theodorus Lector de eodem urbis Constantinopolitanæ Praefectus subdit: Contra seditiones populi, quæ contra Imperator in ciuitate fiebant, hæc Anastasius Imperator exigitavit, ut Eparchi & civitas litanijs populis sequeretur, cum armatis militibus scilicet: timebat enim zelum eorum, qui pro Quarta Synodo incursiones faciebat. Et hoc deinceps in confusitudine abiit. Cumque Macedonia Episcopi Constantinopolitanus Acolithum quendam subornarunt, quigladio illum impeteret. Macedonius vero viq; manu factum suam ostenderet, morsa Acolithi præcepit. Tale quidem erga sacrificios quodam secit, hæc Theodorus.

Vides ne tulector (appello te) quanta pro religione, ipsa

IV.
ANASTA
RIPS DE
QUID IN
CIVES
COMIT.

V.
QUA DO
RA PAS
ORTHO
DOXA
CONST.

II.

clie de

natura

aut. lib.

II. Fulgen
s. Manc.
id. 2.

3. Fulgen

s. Cofess

Var. lib.

pp. 32.

c. 100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.

100.